
İnternette bazı sitelerde grup halinde duran 
büyüklü küçüklü bir sürü sözcük görmüş 
müydünüz? Bu sözcük gruplarına “anahtar 
sözcük bulutu” ya da “etiket bulutu” adı 
verilir. Anahtar sözcük bulutu, o sitede en 
çok geçen sözcüklerden oluşur. Bir sözcük 
sitede ne kadar sık geçiyorsa bulutta o kadar 
büyük boyutta yer alır. Sözcük bulutları 
insanlara bilgi aktarma amacıyla hazırlanan 
afişlerde ve broşürlerde de kullanılır. Böylece 
hem sözcüklerle mesaj veren hem de göze 
güzel görünen çalışmalar ortaya çıkabilir. 
Sözcük bulutları genellikle bilgisayarda özel 
yazılımlar aracılığıyla hazırlanır. 

Siz de sözcük bulutları hazırlayabilirsiniz. 
Hem de özel yazılımlar kullanmaya gerek 
kalmadan. Bir sözcük bulutu oluştururken 
yapacağınız ilk iş bulutunuzda hangi 
sözcüklere yer vereceğinizi belirlemek. 

Sözcükleri en sevdiğiniz kitaptan seçebilir 
ya da bir konu belirleyip bu konuda aklınıza 
gelen sözcükleri sıralayabilirsiniz. Sözcükleri 
belirledikten sonra bunları görsel bir 
malzemeye dönüştürmeniz gerekiyor. Bunun 
için de farklı yöntemlere başvurabilirsiniz. 
Örneğin sözcükleri eski gazete ve 
dergilerden kesip bir kartonun üzerine 
yerleştirebilir ve en uygun yerleştirme 
şeklini bulduktan sonra yapıştırabilirsiniz;  
renkli kalemler kullanarak sözcükleri 
doğrudan kartona yazabilirsiniz; sözcükleri 
bilgisayarda yazıp renk ve boyut 
düzenlemeleri yaptıktan sonra çıktı alıp 
keserek kartona yapıştırabilirsiniz. Ayrıca 
kendi geliştireceğiniz yeni yöntemlerden 
yararlanarak da sözcüklerinizi ve sözcük 
bulutlarınızı hazırlayabilirsiniz.
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Sözcükleri kartona nasıl yerleştireceğinize karar vermeden önce aşağıdaki örnekleri inceleyin.

Bazı sözcük bulutlarında 
tüm sözcükler yatay olarak 
yerleştirilir.

Bazılarındaysa dikey 
olarak yerleştirilir.

Sözcükler hem yatay hem de 
dikey olarak yerleştirilebilir.

Sözcükler çok farklı yönlerde 
de yerleştirilebilir.

Bilgisayarda Sözcük Bulutu Oluşturmak İsterseniz...
Aşağıdaki internet adresinde bilgisayarda sözcük bulutları 
oluşturabilirsiniz.
http://www.wordle.net/create
Bu internet adresine girdikten sonra üzerinde “Paste in a bunch of text” 
yazan kutunun içine istediğiniz sözcükleri yazın. Ayrıca bilgisayarda 
oluşturulmuş bir metni kopyalayıp bu kutunun içine yapıştırabilirsiniz. 
Ardından kutunun sol alt köşesinde “Go” yazan yere tıklayın. Sözcük 
bulutunuz oluşacak. Sözcük bulutunuz üzerinde farklı denemeler yapmak 
isterseniz kutunun sol üst köşesinde “Font” yazan yerden farklı yazı 
tipleri, “Layout” yazan yerden farklı sözcük yerleştirme biçimleri, “Color” 
yazan yerden de farklı renkler seçebilirsiniz. Ayrıca kutunun altında 
“Randomize” yazan yere tıkladığınızda sözcükler yeni düzenlemelerle 
karşınıza çıkacak. Dilerseniz “Print” yazan yere tıklayarak çalışmanızın 
çıktısını da alabilirsiniz.
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